tiếp nuôi con có quyền yêu cầu Tòa án hạn chế quyền thăm nom con của người đó.

Trong trường hợp có yêu cầu của cha, mẹ hoặc cá nhân, tổ chức theo quy định
của pháp luật, Tòa án có thể quyết định việc thay đổi người trực tiếp nuôi con hoặc
quyết định việc thay đổi mức cấp dưỡng.

[3] Về án phí thuận tình ly hôn sơ thẩm là 150.000đ (Một trăm năm mươi ngàn
đồng) chị Bùi Thị Thanh D tự nguyện chịu toàn bộ, nhưng được trừ vào số tiền tạm
ứng phí, lệ phí Tòa án đã nộp là: 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) theo biên lai số:
001721, ngày 10/6/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Pleiku (nay là
Phòng Thi hành án dân sự khu vực 7 – Gia Lai), tỉnh Gia Lai. Trả lại số tiền 150.000đ
(Một trăm năm mươi ngàn đồng) còn lại cho chị Bùi Thị Thanh D.
[4]. Về quyền kháng cáo: Trong hạn 15 (mười lăm) ngày kể từ ngày tuyên án
(22/9/2025) các đương sự có quyền làm đơn kháng cáo lên Tòa án nhân dân tỉnh Gia
Lai yêu cầu xét xử phúc thẩm.

[5]. Trường hợp Bản án này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi